Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo
           Estado de São Paulo

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                    Rua: Antônio Fogaça de Almeida, 420-A – CEP 18230-000.

                      Tel. - (015) 3379-9398

São Miguel Arcanjo, 02 de Agosto de 2021

Memorando 12/2021

À Srª Nádia / Setor de Compras

Referente: RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS REF AOS ITENS 04, 20, 05 e 21 do

pregão presencial 25/2021 de suplementos e fórmulas infantis.

Após análise da proposta da empresa, constatou-se que os produtos propostos

TROPHIC EP 1L/PRODIET e ENERGYZIP 200ML/PRODIET, não atingem a quantidade de

proteína solicitada nos descritivos dos editais, sendo assim a proposta não pode

ser aceita.

Os requisitos de proteínas em tais itens, foram elaborados para atingir um maior

aporte proteico possível, sendo requisito essencial para a estratégia nutricional

pretendida.

Atenciosamente,

      Diego Sanches Martins

                 Nutricionista

                 CRN 46600 SP